
 

 

  

 
MIM 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

"MONS.ARRIGO " 

C.F.87001030821  - C.M. PAIC825006 

CodiceUnivoco: UFRREM 

 

 
 

 VIA  GIUNTA MUNICIPALE- 90020 MONTEMAGGIORE BELSITO 

Tel.: 091/8996134  – e mail:paic825006@istruzione.it 

Sito web: www.icmontemaggiorebelsito.edu.itPec : paic825006@pec.istruzione.it 

Albo online del Sito Web d’Istituto 
Amministrazione Trasparente 

Agli Atti PNRR Divari Territoriali 

OGGETTO: AVVIO del progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza– Istruzione e 
ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
Codice Progetto: M4C1l1.4-2022-981-P-24167 
CUP: I54D22004570006  
Titolo Progetto “Motivare, includere, potenziare.”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO      in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 105.739,15 

mailto:paic825006@istruzione.it
http://www.icmontemaggiorebelsito.edu.it/
mailto:paic825006@pec.istruzione.it




 

2 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 
2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’ 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica;  

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 
2022/2025 aggiornamento 2023/24 con delibera del collegio dei docenti n. 55 verbale 
n. 4 del 15/01/2024 e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39, verbale n. 7 
del 17/01/2024; 

VISTO     il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 01/02/2023 con 
delibera n. 2 verbale n. 1; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR Protocollo n.51534 del 18/03/2023; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n. 3350/VI-1 del 03/05/2023 approvato in Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 
verbale n. 4 del 05/07/2023; 

VISTA l’approvazione del progetto da parte del Consiglio d’Istituto delibera 6 del 27/02/2023 e 
del Collegio dei Docenti delibera 54 del 27/02/2023;  
VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 
VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 recanti disposizioni sul Fondo 
Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
RILEVATO, per quanto sopra visto e considerato, di dare attuazione alle azioni previste dal piano 
di investimento 1.4. “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II Ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
VISTO il decreto nomina componenti team per la prevenzione della dispersione scolastica e 

docenti esperti interni percorsidi potenziamento delle competenze di base progetto 
pnrr m4c1l1.4-2022-981-p-24167 prot. n. 4117 del 04/06/2024 

DECRETA 

L’avvio ufficiale dei percorsi di cui all’oggetto relativamente all’edizione di potenziamento delle 
competenze di base di Italiano e Matematica. 
Vista la disponibilità data dai collaboratori scolastici e dagli assistenti amministrativi e tenuto 
conto dell’incontro di giorno 8 ottobre 2024 tra il team per il supporto alla dispersione e i docenti 
esperti, Verbale n.2, si comunica il seguente calendario per assicurare l’assistenza e l’apertura dei 
locali scolastici come segue: 

- 17, 18, 22, 23, 29 e 30 ottobre  
- 5, 6, 12 e 13 novembre 

Il Dirigente Scolastico 
Antonino Mario La Mendola 

Documento prodotto e conservato in originale informatico 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD. 

 


		2024-10-16T21:52:45+0200
	ANTONINO MARIO LA MENDOLA




